1

股票简称：内蒙华电   股票代码：600863  编号：临 2005－015

内蒙古蒙电华能热电股份有限公司
关于公司实际控制人将发生变化的提示性公告

    根据内蒙古自治区人民政府关于内蒙古电力体制改革的总体部署，本

公司之控股股东将变更为北方联合电力有限责任公司（以下简称“北方电

力”），关于本公司法人股股东变更的有关手续正在报批和办理之中，变

更完成之后，北方电力将持有本公司约 77 %的股份。北方电力注册资本金

人民币 100亿元，内蒙古电力投资有限责任公司、中国华能集团公司、中

国神华能源股份有限公司、中信泰富有限公司分别持有其 40%、20%、20%、

20%的股份。本公司曾在 2003年 11月 26日、2004年元月 9日在《上海证

券报》披露了有关情况，同时亦在本公司 2004 年年度报告中披露了有关

情况。

    在内蒙古自治区人民政府的积极推动下，北方电力各股东在协商一致

的基础上决定对北方电力进行股权重组。2005年 6 月 22 日，北方电力股

权重组协议在呼和浩特市签署，重组后北方电力的股权结构为中国华能集

团公司：51%，中信泰富有限公司：20%，中国神华能源股份有限公司 20%，

内蒙古电力投资有限责任公司 9%。中国华能集团公司取得了北方电力的绝

对控股权，从而将成为本公司的实际控制人。

特此公告。

内蒙古蒙电华能热电股份有限公司

2005年 6月 24日